
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 16

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 7  del 03-02-2020

 OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TESORERIA COMUNALE. PERIODO
01/04/2020-31/03/2025. CODICE CIG ZF42BDE4B3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio Amministrativo,
Finanziario e Tributi ai sensi dell’Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTA la propria competenza in ordine all'adozione del presente atto;

VISTI gli art. 107 comma 3 e 109 comma 2 del D.lgs n. 267 in data 18.08.2000;

PREMESSO CHE:
il  servizio di tesoreria è scaduto il 31/12/2018 e che attualmente è regolarmente svolto-
dalla Banca di credito Cooperativo di Roma e che dunque si rende necessario esperire
una nuova procedura di affidamento;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 dell’20.12.2019, veniva approvato lo-
schema di convenzione e il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio
di tesoreria per il periodo di cinque anni decorrenti dalla data di aggiudicazione del
servizio;
con lo stesso atto veniva demandato al responsabile del servizio finanziario-
l’espletamento di tutti gli adempimenti necessari e connessi per il legittimo
affidamento del servizio come illustrato nel capitolato speciale approvato con la
suddetta deliberazione di Consiglio Comunale;

VISTI:
l’art. 208 e ss. del D.lgs 267/2000 (TUEL);

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


il d.lgs n. 385/1993 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di servizio di
Tesoreria, da cui si evince che l’affidatario del Servizio deve essere in possesso di
specifici requisiti per poter svolgere detta tipologia di attività

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
le modalità di scelta del contraente;

PRECISATO che:
il fine che si intende perseguire con il contratto: quello di provvedere tramite istituto
di credito alla riscossione delle entrate ed al pagamento delle spese a carico dell’ente
oltre alla custodia di titoli e valori;
l’oggetto del contratto: la concessione del servizio di tesoreria comunale, le cui
clausole contrattuali sono riportate nella convenzione e nel disciplinare di gara
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 20.12.2019, dichiarata
immediatamente eseguibile;
la scelta del contraente: avverrà mediante gara con procedura aperta
modalità e le prescrizioni contenute nel disciplinare di gara mediante procedura
aperta;

VISTO che, pertanto, si rende necessario predisporre ed approvare il bando di gara;

RITENUTO la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento;

TENUTO conto che il valore dell’appalto in oggetto, sulla base dell’importo massimo
stimato a base d’asta, al fine dell’acquisizione del CIG è pari a € 15.000,00 (al netto
dell’Iva) per l’intero periodo di concessione del servizio (5 anni)  -CIG ZF42BDE4B3

RITENUTO di approvare i seguenti documenti di gara, che formano parte integrale e
sostanziale del presente provvedimento, conformi alla normativa vigente e idonei ad
assicurare l’affidamento del servizio

Bando di gara per l’affidamento servizio di tesoreria comunale periodo
01.04.2020-31.03.2025 ;
Istanza di ammissione alla gara mediante procedura aperta per l’affidamento in
concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo di cinque anni decorrenti
dal 01.04.2020;
Modello di Offerta Tecnico -Economica;
Convenzione e disciplinare di gara approvati con delibera di Consiglio Comunale n.
20 dell’20.12.2020.

RITENUTO di precisare quanto segue:
l’incarico viene regolamentato dagli allegati schemi di convenzione, capitolato-
speciale, e bando di gara;
la durata dell’incarico è di cinque anni a decorrere dal 01.04.2020;-
l’Istituto di credito affidatario ha l’obbligo di uniformarsi alle condizioni legislative e-
regolamentari vigenti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.7 del 03-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento comunale sui contratti;
VISTO il vigente Regolamento per i lavori, forniture e servizi in economia, esecutivo;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

di indire una gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale, mediante1.
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50 per il periodo di cinque
anni dall’01.04.2020;

di approvare gli allegati schemi di capitolato speciale d’appalto e bando di gara allegati2.
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la pubblicazione del bando avverrà mediante affissione all’albo pretorio on3.
line di questo Comune e sul sito WEB comunale;

di4.
prendere atto che lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria di cui trattasi è stato
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 dell’20.12.2019;

6. di evidenziare quanto segue:

l’incarico viene disciplinato secondo quanto previsto dagli allegati schema di
bando di gara e di convenzione;
l’Istituto di credito affidatario ha l’obbligo di uniformarsi alle condizioni
legislative e regolamentari vigenti.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE
________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.7 del 03-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 03-02-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  04-02-2020

pubblicazione n.  66

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-02-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 04-02-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.7 del 03-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.7 del 03-02-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 5


